
 
 

 

Управление образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия 
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай 

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри 
 

 

П Р И К А З 

 

12 марта 2024 г.                                                                                                                      № 130 

 

п. Заиграево 

 

О проведении индивидуальной  

профилактической работы с несовершеннолетними 

 

 В соответствии с письмом Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Правительства Республики Бурятия, в целях исполнения поручения протокола 

заочного заседания Правительственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав, приказываю: 

 1. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

 1.1. Принять дополнительные меры по информированию несовершеннолетних и их 

родителей (законных представителей) о запрете вдыхания несовершеннолетними паров 

товаров, использование которых может вызвать токсическое, опасное для жизни 

опьянение, с летальным исходом (сниффинг). 

 1.2. Усилить профилактическую работу по межведомственному взаимодействию с 

органами системы профилактики, организовать совместные профилактические 

мероприятия, направленные на предупреждение деструктивного воздействия на 

несовершеннолетних посредством сети Интернет. 

 1.3.  Обеспечить информирование несовершеннолетних и их родителей (законных 

представителей) о запрете размещения в социальных сетях персональных данных и об 

участившихся случаях «сватинга», когда полученные персональные данные людей 

используются для лжеминирования различных объектов инфраструктуры. 

 1.4. Информацию о проведенной работе направить в управления образования 

uozaigraevo@mail.ru в срок до 25 марта 2024 г. 

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                         А.А. Шурыгина 
 

 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 

mailto:uozaigraevo@mail.ru

